— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2023〕311 号

三亚市教育研究培训院
关于林师能、陆晓峰卓越教师工作室开展学科

主题研修活动的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局、市直属学校：

为发挥“雁领天涯”卓越教师工作室在教师专业成长和教育

科研中的示范、引领、辐射作用，培养更多的优秀青年教师，研

讨有效的学科教学策略与方法、解决教育教学突出问题，林师能

小学体育、陆晓峰高中数学卓越教师工作室将于 11 月份在三亚

市开展研修活动。现将具体安排通知如下：

一、活动安排

（一）林师能小学体育卓越教师工作室

研修主题：聚焦新课标，提升小学体育课堂质量
研修时间：2023 年 11 月 15 日
研修地点：三亚市吉阳区吉阳小学、三亚市天涯区金鸡岭小学

日期 时间 研修内容
主讲
/负责

地点

11
月
15
日

上

午

8:30-9:00 签到 崔译匀 三亚市
吉阳区
吉阳小
学

9:10-9:50 《正脚背运球》 王强

10:00-10:40 《健美操基本步伐》 唐寿彩

— 2 —

（二）陆晓峰高中数学卓越教师工作室

10:50-12:00 交流研讨、总结
吉仕玲
林师能
林俊

下

午

14:20-14:40 签到 董航

三亚市
天涯区
金鸡岭
小学

14:40-15:20 同课异构：《投掷：原地投掷垒球》 李俊巍

15:30-16:10 同课异构：《投掷：原地投掷垒球》 李昭霖

16:10-17:10 交流研讨、总结
吉鹏
林师能
林俊

参加
人员

1.三亚市“雁领天涯”林师能小学体育卓越教师工作室成员(见附件 1)。
2.基地学校教师。

经费
安排

1.本次活动产生的专家食宿费、往返交通费、专家（授课教师）课酬费、培训
资料费、工作室成员误餐费等均从三亚市“雁领天涯”林师能小学体育卓越教
师工作室专项经费中列支。
2.工作室成员往返交通费回所在单位报销。

其他
事项

1.研修活动的美篇由王卉负责安排。
2.参加研修活动的工作室成员每人写一份不少于 800 字的心得体会，以 word 文
档形式在培训后七天内提交到邮箱 469645495@qq.com。
3.联系人：林师能 联系电话：13876711789。

研修主题：聚焦课堂实践，关注数学建模
研修时间：2023 年 11 月 15 日
研修地点：海南中学三亚学校

日期 时间 研修内容
主讲
/负责

地点

11 月
15 日

上午

8:30-9:00 签到 何翠平

海南中
学三亚
学校科
技馆 5
楼录播
室

9:05-9:45 研讨课：双曲线的简单几何性质 申淇文

9:55-10:35 研讨课：探究双勾函数的图像与性质 何翠平

10:40-11:00 集体评课 陆晓峰

11:00-11:30
微讲座：《对高中数学建模教学的一
点思考》

陆晓峰

11:30-12:30 讲座：《数学建模活动的组织与开展》 林军

参加
人员

1.三亚市“雁领天涯”陆晓峰高中数学卓越教师工作室成员(见附件 2)。
2.海南中学三亚学校高中数学教师。

mailto:参加研修活动的工作室成员每人写一份不少于500字的心得体会，以word文档形式在培训后七天内提交到邮箱1033863455@qq.com。
mailto:参加研修活动的工作室成员每人写一份不少于500字的心得体会，以word文档形式在培训后七天内提交到邮箱1033863455@qq.com。

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2023 年 11 月 14 日印发

二、相关要求

（一）请相关单位通知有关教师参加活动。

（二）参加活动的本市教师由我院根据考勤和作业完成实

际情况登记继续教育学分。

附件：1.林师能小学体育卓越教师工作室成员名单

2.陆晓峰高中数学卓越教师工作室成员名单

三亚市教育研究培训院

2023 年 11 月 14 日

（联系人：张玲，联系电话：18689597226）

（此件主动公开）

经费
安排

1.本次活动产生的专家和主持人往返交通费、食宿费，专家（授课教师）劳务
费、工作室成员误餐费等从三亚市“雁领天涯”陆晓峰高中数学卓越工作室专
项经费中列支。
2.工作室成员往返交通费回所在单位报销。

其他
事项

1.研修活动的美篇由何翠平老师负责安排。
2.参加研修活动的工作室成员每人写一份不少于 800 字的心得体会，以 word 文
档形式在培训后七天内提交到工作室工作群。
3.联系人：陆晓峰 联系电话：18789668806。

mailto:参加研修活动的工作室成员每人写一份不少于500字的心得体会，以word文档形式在培训后七天内提交到邮箱1033863455@qq.com。
mailto:参加研修活动的工作室成员每人写一份不少于500字的心得体会，以word文档形式在培训后七天内提交到邮箱1033863455@qq.com。